[bookmark: _GoBack]

凉山州教师发展中心
关于举办凉山州 2025年高中历史课堂教学展评活动的通知

各县市教师发展中心，凉山州民族中学、州泸峰中学：
为进一步提升课堂教学质量，按照《四川省教育科学研究院关于举办2025年基础教育阶段课堂教学展评活动的通知》要求，决定于2025年7月举办2025年全州高中历史学科课堂教学展评活动。现将有关事宜通知如下：
    一、推荐名额
推荐参加州级展评活动的名额为：西昌市2名，其余县市、凉山民中、泸峰中学各1名。
二、展评要求
此次展评活动，要求提交完整的人民教育出版社普通高中教科书《历史》必修《中外历史纲要》（上、下），选择性必修一、二、三（具体课题自选）完整内容的课堂教学实录视频（40分钟为宜），具体要求如下：
    （一）技术规格
   视频文件格式为MP4，分辨率为720b，视频画质清晰，图像稳定，声音与画面同步。
    （二）视频内容
   课堂实录除完整的一堂录像课外，需在视频首页注明学校、执教者、课题、教材等信息。
    （三）提交方式
    参评视频、教学设计、教学 PPT 演示文稿、参评教师推荐表（附件1）的Word 文档和加盖县市教师发展中心公章的PDF推荐表，统一报送指定邮箱：1391936650@qq.com，截止时间为2025年6月20日。
    三、展评办法
    （一）县市初评
各县市应提前组织开展本地初评活动，择优选出参加州级展评活动的参评教师，并按上述要求上报参评视频等材料。
（二）州级评审
州教师发展中心将组织专家组对参评视频进行集中评审，根据课堂教学展评的相关办法进行评奖，统一向参评教师和指导教师颁发获奖证书，并将最优秀的教师推荐参加省级展评活动。
四、联系人
州教师发展中心  徐进，电话：18981538599。

附件：1.凉山州2025年高中历史课堂教学展评活动参评教师推荐表
2.2025年高中历史课堂教学展评活动要求

                      凉山州教师发展中心
                             2025年3月31日

附件1
凉山州2025年高中历史课堂教学展评活动
参评教师推荐表
	姓名

	性别

	职称

	所在学校

	上课
内容

	联系电话

	email

	指导教师
	姓名

	单位

	姓名

	单位

	学校
意见

（盖章）
                                2025年   月   日

	县（市）教师发展中心意见

                             （盖章）
                                2025年   月   日

附件2
2025年高中历史课堂教学展评活动要求

1.教学内容：人民教育出版社普通高中教科书《历史》必修《中外历史纲要》（上、下），选择性必修一、二、三（具体课题自选）。
2.基本流程：各县（市）须组织初评，择优按分配名额推荐参加州级展评的课例提交教学设计Word文档、上课课件、课例视频及推荐表，2025年6月20日前完成提交。
3.各县（市）推荐提交课例相关材料均须符合国家教育方针政策，不存在政治性、科学性和意识形态问题；推荐参评课例应突出原创性、创新性，重视教学设计与本地教学实际的有机结合。
4.教学设计与实施中，围绕主题选择1课时完整内容，教学时间40分钟；遵循课标“教学与评价建议”，全面理解历史学科核心素养，科学制定教学目标，深入分析课程结构，合理整合教学内容，有效设计教学过程，准确把握学业质量水平，多维度进行学习评价；加强大概念导向的单元整体教学设计基础上的课时教学设计研究，加强历史情境创设和问题引领研究。

— 1 —